
Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2020
IČO: 70890749
Název: Kraj Vysočina 

 

NS: 70890749 Krajský úřad Kraje Vysočina

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Kraj Vysočina je účetní jednotka, která  pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Kraj Vysočina nemá informaci o tom, že
by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Kraj Vysočina vede účetnictví v plném rozsahu, je zaregistrovaný jako plátce DPH a neprovozuje žádnou vedlejší hospodářskou činnost.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Kraj Vysočina používá tyto účetní metody: Časové rozlišení - účetní jednotka nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 50 tis. Kč (s výjimkou transferů k rozvahovému dni ) u konkrétního případu
a pravidelně se opakující platby, rovněž služby vztahující se k činnostem běžného roku.

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

Dále časové rozlišení nepoužívá k mezitímním účetním závěrkám. Upraveno Směrnicí k oběhu a přezkušování účetních dokladů.  408 - chybný předpis prodeje majetku nemocnice Pelhřimov
(chybné podklady ve výši 1 253 000,-zřizovatelského odboru), prodej realizován v roce 2010. 408 - přehodnocením realizace projektu eMeDocS - SW  ISAC v roce 2014 v souvislosti s dodatkem ke
smlouvě s firmou IVZ, účetní jednotka zaúčtovala pořízení majetku v hodnotě 756 000,-Kč na účet 408  a zároveň  příslušnou výši odpisů za minulé roky ve výši 279 000,-Kč.Vyúčtování nákladů  ve
výši 1 081 473,-Kč NE NMnM za správu areálu Sanatoria Buchtův kopec za rok 2014 bylo doručeno kraji(zřizovatelskému odboru OM)až dne 27.5.2015. Ve výši 15 611 261 doúčtována výše ZC do
odpisů z důvodu demolice infekčního pavilonu nemocnice Jihlava v roce 2015.K 1.1.2018 byly doúčtovány OP k pohledávce CROSS Zlín za rok 2017, a to ve výši 611 069Kč.Přehodnocení nákladů
na realizaci akce Hrad Roštejn jako neinvestičních ve výši 1 119 000Kč a snížení dohadu na investiční dotaci ve výši 1 007 000Kč. Přehodnocení opravy a investic u projektu Muzeum Vysočiny -
vybudování studny a ZTI ve výši 600 431Kč. Soudní úschova - RS - zaúčtování z N na pohledávku ve výši 968 469Kč. Přehodnocení inv. dotace z programu č. 11331 Rozvoj a obnova materiálně
technické základny sociálních služeb - Domov pro seniory HB ve výši 100 000 000Kč.  Změna záměru u akce NE TR - pavilon chirurgických oborů nová výstavba - zaúčtování demoličních prací z N
na investici ve výši 5 306 929Kč.Domov pro seniory HB - přehodnocení a přeúčtování terénních a sadových úprav a mobiliáře z investičních výdajů na neinvestiční ve výši 701 505Kč. Přehodnocení
dotace z neinvestiční na investiční dotace u projektu Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS KV, a to ve výši 17 138 810Kč (dotace MPSV). Tvorba a použití opravných položek a rezerv - účetní
jednotka tvoří opravné položky k pohledávkám ve výši 10% za každých devadesát dnů po splatnosti, u pohledávek definovaných Vyhláškou č. 410/2009 Sb., a to pouze  k rozvahovému dni. Účetní
jednotka k 31.12.2020 neměla potřebu tvorby opravné položky k pořizovanému nedokončenému majetku  a zrušila opravnou položku k nedokončenému majetku ve výši 3 683 tis.  Účetní jednotka
neidentifikovala potřebu účetní rezervy.  Účetní jednotka netvoří zákonné rezervy a opravné položky dle zákona o rezervách. Přepočty cizích měn - účetní jednotka má stanoven pevný kurz, dle
kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB k prvnímu dni období, na celý kalendářní rok. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku určeného k prodeji - ocenění reálnou hodnotou použije účetní
jednotka za předpokladu, že předpokládaná cena prodeje u nemovitého majetku je vyšší než  5 000 tis. za účetní případ a u movitého  nebo finančního majetku je vyšší než 500 tis. za účetní případ,
v ostatních případech se jedná o nevýznamnou informaci. Pokud se jedná o prodej majetku převedeného příspěvkové organizaci, kompetentní orgán rozhodne o prodeji majetku a bude uzavřena
kupní smlouva mezi třetí osobou a účetní jednotkou (zřizovatelem) nebude účetní jednotka takový majetek oceňovat reálnou hodnotou. A to z toho důvodu, že až  ke dni přechodu vlastnického
práva (právní účinky vkladu) je daný majetek vyjmutý z hospodaření příspěvkové organizace. V tomto případě nemůže zřizovatel k okamžiku přijetí záměru prodeje kompetentním orgánem přecenit
na reálnou hodnotu, protože nemá na svých rozvahových účtech majetek, který by měl být předmětem přecenění, upravuje Směrnice o účtování, oceňování a evidenci majetku a závazků. Peněžní
fondy účtuje účetní jednotka přes účty 401 a 419. Poskytnuté a přijaté zálohy na transfery stejně jako ostatní majetek a závazky člení účetní jednotka v souladu s § 19 odst. 7 zákona o účetnictví na
dlouhodobé a krátkodobé. Dlouhodobá poskytnutá či přijatá záloha na transfery je taková záloha, která bude vypořádána od okamžiku poskytnutí či přijetí za období delší než jeden rok. Ostatní
zálohy na transfery jsou krátkodobé. Pokud se k jednomu transferu vztahuje více poskytnutých či přijatých záloh, může být rozhodující pro určení krátkodobosti resp. dlouhodobosti okamžik přijetí
nebo poskytnutí první zálohy. Prokazatelná ztráta z dopravní obslužnosti se zobrazuje na účtu SU 572. Od roku 2016 účetní jednotka účtuje rozpočtové pokladny členěné rozpočtovou skladbou.
Vedení způsobu evidence zásob (zejména reklamní předměty) je metodou B. Účetní jednotka drží pojistnou strategickou zásobu ochranných pracovních pomůcek pro své zaměstnance a
příspěvkové organizace, vedení způsobu evidence je metodou B. Účetní jednotka provádí měsíční odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných odpisů. Odpisový plán se
stanoví podle předpokládané doby používání dlouhodobého majetku a dochází k jeho přehodnocování k 1.1. K datu 6. 2. 2017 byl zapsán Spolek pro budování a implementaci sdílených open
source nástrojů, z. s. (IČO 05730732), realizátoři Spolku jsou Kraj Vysočina, Město Nové Město na Moravě a Zlínský kraj a Město Kroměříž.  V rámci zákona o finanční kontrole, respektive na
základě řídicí kontroly v právní fázi po vzniku závazku Kraj Vysočina elektronicky schvaluje závazky tj. přistoupil na elektronické schvalování dodatelských faktur a platebních poukazů. V souvislosti
s onemocněním COVID-19 způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 zajišťoval Kraj Vysočina i distribuci osobních ochranných prostředků (OOP) od státu (zejména Ministerstva vnitra a Ministerstva
zdravotnictví), a to do svého území. Kraj Vysočina neakceptuje formu protokolární předání OOP do svého vlastnictví, a to s odkazem na ust. § 59 odst. 2 písm. e) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích a v
ust. § 36 písm. b) zákona o krajích, kdy je darování, čímž jistě bezúplatný převod je, vyhrazeno do kompetence orgánů kraje (rady kraje, zastupitelstva kraje, a to v návaznosti na hodnotu darů.  Kraj
Vysočina trvá na stanovisku, že redistribuce těchto věcí probíhala v přenesené působnosti na základě zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, a ve smyslu zák. č. 241/2000 Sb., o hospodářských
opatřeních pro krizové stavy.Současně uvádíme, že v případech OOP převzatých  bezúplatně od státu  k jejich další distribuci konečným příjemcům, nevyužije naše účetní jednotka možnost
účtování v souladu s Mezinárodními účetními standardy (IPSAS), ale bude účtovat v souladu s českou účetní legislativou, tzn. k rozvahovému dni na podrozvaze účetní jednotky. A to i z důvodu, že
souhrnný podklad Ministerstva vnitra i Ministerstva zdravotnictví, který byl Kraji Vysočina zaslán dne 24.11.2020 a 22.1.2021 se zásadně liší v součtu  jednotlivých předávacích protokolů z rezortů v
průběhu roku 2020. Nelze vyloučit, že některé úkony prováděné při distribuci OOP vzhledem ke způsobu jejich provádění a zdokladování nenaplňují bod 6.2. ČUS č. 701.Kraj Vysočina pohyby
proúčtoval k rozvahovému dni dle skutečnosti množství, druhů přijatých a předávaných v průběhu roku 2020. O úplatných i bezúplatných dodávkách je vedena denní operativní evidence stavu
OOP.Současně Kraj Vysočina vyhodnotil bezúplatné přijetí a bezúplatné předávání OOP jako dodávání prostředků ochrany zdraví do regionu ze zjevného úmyslu zamezení šíření nákazy, ochrany
obyvatelstva.

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 29 131 811 658,68  27 949 474 279,85 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 5 404 584,71  5 261 257,23 

3. Vyřazené pohledávky 905 4 778 381,01  4 778 381,01 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 29 121 628 692,96  27 939 434 641,61 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 71 605 972,00  62 454 617,41 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 71 605 972,00  62 454 617,41 

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 24 288 170,30  20 229 697,30 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 4 597 040,00   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 19 691 130,30  20 229 697,30 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 3 999 755,40  4 001 117,40 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 732 755,40  732 755,40 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   1 362,00 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 3 267 000,00  3 267 000,00 

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 13 881 970,91  31 973 751,63 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 13 699 244,66  31 791 025,38 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 182 726,25  182 726,25 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 19 224 540,81  16 139 895,90 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 4 597 040,00   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 9 794 941,81  9 696 721,90 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 4 832 559,00  6 443 174,00 

P.VII. Další podmíněné závazky 243 520 063,02  248 336 392,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   2 510 350,00 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   478 797,00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 740 000,00  2 740 000,00 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 30 000 000,00  30 000 000,00 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978 780 063,02  607 245,00 

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 212 000 000,00  212 000 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 1 000 000 000,00  1 000 000 000,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 1 000 000 000,00  1 000 000 000,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 29 839 265 526,96  28 678 382 488,37 

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
K 31.12. 2020 nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
K datu sestavení účetní závěrky podala účetní jednotka návrh na vklad na katastrální úřad smlouvy o nabytí majetku (smlouvy kupní a darovací - ID 142395, ID 141807, ID141726, ID 141739,
ID141809) v účetní hodnotě 260 709č a o pozbytí majetku (smlouvy kupní a darovací ID 141647, ID141729) ve výši 31 385Kč. K datu předání účetní závěrky nedošlo k zavkladování k datu
31.12.2020.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 IČO 26843935  Z + M Partner, spol. s r.o.,  Valchařská 3261/17,  70200 Ostrava   (242138Kč) ,IČO 46342796  OHL ŽS, a.s.,  Burešova 938/17,  (7568651Kč), IČO 63839172

CESNET Žižkova 4, Praha, (10 890Kč),IČO 26025337 SPACE COM Na Závodí 1668, Humpolec (3 025Kč), IČO 25765647 SPEED PRESS Plus a.s. (6 320,40Kč), IČO
62028081 ATOS, spol. s r.o. Ledeč nad Sázavou,  Husovo náměstí 139,  58401 (16 787,08Kč) ,IČO 29133068 Abbott Rapid Diagnostics s.r.o.,  Vlastibořská 2790/4,  19300
Praha (26 250,00Kč)

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 040 762 754,81  838 468 875,22 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 26 418 706,07  19 754 929,29 

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 ÚSC se netýká

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)
0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0,00 ÚSC se netýká

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.3. 021 - majetek pořízený z EU projektů v pořizovacích cenách 1 884 750 000,00 

A.II.8. 042 - majetek pořizovaný z EU projektů - majetek bude předaný a využívaný příspěvkovou organizací (zejména silnice, sociální služby) 1 858 508 000,00 

B.II.1. 311 -  kupní smlouvy  

B.II.1. 311 -    smluvní pokuty, Cesnet 1 356 000,00 

B.II.1. 311 - opravné položky k pohledávkám 2 704 000,00 

B.II.32. 388 - dohadné účty aktivní k EU transferům 961 338 000,00 

B.II.32. 388 - dohadné účty aktivní k ostatním transferům 158 019 000,00 

C.I.3. 403 - investiční dotace EU projekty 4 858 786 000,00 

C.I.3. 403 - převody investiční dotace  EU projektů na PO 2 584 479 000,00 

C.I.3. 403 -rozpuštěný transfer 276 177 000,00 

C.I.7. 408 - chybný předpis prodeje majetku nemocnice Pelhřimov (chybné podklady ve výši 1 253 000,-) zřizovatelského odboru), prodej realizován v
roce 2010. 408 - přehodnocením realizace projektu eMeDocS - SW  ISAC v roce 2014 v souvislosti s dodatkem ke smlouvě s firmou IVZ, účetní
jednotka zaúčtovala pořízení majetku v hodnotě 756 000,-Kč na účet 408  a zároveň  příslušnou výši odpisů za minulé roky ve výši 279 000,-
Kč.Vyúčtování nákladů  ve výši 1 081 473,-Kč NE NMnM za správu areálu Sanatoria Buchtův kopec za rok 2014 bylo doručeno
kraji(zřizovatelskému odboru OM)až dne 27.5.2015. Ve výši 15 611 261 doúčtována výše ZC do odpisů z důvodu demolice infekčního pavilonu
nemocnice Jihlava v roce 2015.K 1.1.2018 byly doúčtovány OP k pohledávce CROSS Zlín za rok 2017, a to ve výši 611 069Kč.Přehodnocení
nákladů na realizaci akce Hrad Roštejn jako neinvestičních ve výši 1 119 000Kč a snížení dohadu na investiční dotaci ve výši 1 007 000Kč.
Přehodnocení opravy a investic u projektu Muzeum Vysočiny - vybudování studny a ZTI ve výši 600 431Kč. Soudní úschova - RS - zaúčtování z N
na pohledávku ve výši 968 469Kč. Přehodnocení inv. dotace z programu č. 11331 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních
služeb - Domov pro seniory HB ve výši 100 000 000Kč.  Změna záměru u akce NE TR - pavilon chirurgických oborů 
nový výstavba - zaúčtování demoličních prací z N na investici ve výši 5 306 929Kč.Domov pro seniory HB - přehodnocení a přeúčtování terénních a
sadových úprav a mobiliáře z investičních výdajů na neinvestiční ve výši 701 505Kč. Přehodnocení dotace z neivnestiční na investiční dotace u
projektu Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS KV, a to ve výši 17 138 810Kč (dotace MPSF - transformace).

129 155 000,00 

D.II.1. 451 - dlouhodobý zahraniční úvěr od EIB. Uzavřen splátkový kalendář (perioda splácení je půlroční), splatnost úvěru je v roce 2028 363 069 000,00 

D.II.1. 451 - kontokorent u Sberbank  

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)
D.III.5. 321 - závazky z EU projektů. Výše neuhrazených závazků je dána maximální možnou prodlouženou splatností dle uzavřených smluv o dílo. 98 839 000,00 

D.III.9. 326 - bezúročná půjčka na předfinancování podílu ze SFDI. Splatnost do 180 dnů nebo po obdržení dotace z ROP. Půjčka byla celá v roce 2012
uhrazena.

 

D.III.38. 378 - složené kauce (dopravci)  na depozitním účtu 1 545 000,00 

D.III.5. 321 - neuhrazené smlouvy na výkup pozemků (zapsané na KÚ) 545 500,00 

D.II.7. 459- složené jistoty (na prodej majetku) 30 000 000,00 

D.III.37 389 - odhad na základě zálohově poskytnutých transferů z EU projektů 113 844 000,00 

D.III.37 389 - nevyfakturované dodávky (dopravní obslužnost 766 029 000,00 

D.III.37 389 -odhad na základě zálohově poskytnutých transferů z FV 73 650 000,00 

D.I.1. 441  

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.1. 501 - PHM 1 213 000,00 

A.I.23. 542 - EU projekty PRK RRJV (žádost o prominutí) 6 200,00 

A.I.36. 549 - pojištění majetku 26 880 000,00 

A.I.36 549 - náhrady členům ZK 310 947,00 

A.I.33. 556 - opravné položky k majetku (zrušení OP k majetku z nerealizovaného projektu NE NM, NE PE, ÚSP Lidmaň, ZZS KV, silnice) 3 591 000,00 

A.III.2. 572 -příspěvky PO 2 175 703 000,00 

A.III.2. 572 - kotlíkové dotace 111 344 000,00 

A.III.2. 572 - finanční dary 41 978 000,00 

B.I.III. 603 - zdaňovaný pronájem zřizovaných PO - nemocnice 25 294 000,00 

B.I.17. 649 - propadné kauce 3 232 000,00 

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 0  

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 0  

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 035 426 496,80 

G.II. Tvorba fondu 991 825 176,19 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 393 216 055,70 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 588 050 706,49 

4. Ostatní tvorba fondu 10 558 414,00 

G.III. Čerpání fondu 1 471 654 662,50 

G.IV. Konečný stav fondu 555 597 010,49 

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 6 964 094 550,97  2 263 321 467,04  4 700 773 083,93  4 749 594 746,64 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 5 501 688,30  1 890 845,00  3 610 843,30  4 513 123,30 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 6 148 885 124,32  2 019 363 029,70  4 129 522 094,62  4 163 657 264,44 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 371 589 909,15  122 387 859,00  249 202 050,15  250 639 143,05 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 199 050 319,08  44 754 488,34  154 295 830,74  155 555 348,08 

G.5. Jiné inženýrské sítě 233 927 684,12  74 336 776,00  159 590 908,12  170 627 078,77 

G.6. Ostatní stavby 5 139 826,00  588 469,00  4 551 357,00  4 602 789,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 244 199 266,55    244 199 266,55  253 705 725,09 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 5 842 341,80    5 842 341,80  5 944 939,22 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 186 289 333,99    186 289 333,99  189 831 513,71 

H.4. Zastavěná plocha 13 855 048,14    13 855 048,14  15 275 404,55 

H.5. Ostatní pozemky 38 212 542,62    38 212 542,62  42 653 867,61 

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 16



Licence: KUJI (kuji M) XCRGUPUA / PUA  (09072019 14:44 / 201807171111)

0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   9 904 583,00 

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   9 904 583,00 

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   15 991 253,00 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   15 991 253,00 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

Okamžik sestavení (datum, čas): 30.03.2021, 11:21:36

Podpis statutárního orgánu: Mgr. Vítězslav Schrek MBA Podpis odpovědné osoby za účetnictví: Ing. Markéta Bergerová

.......................................................... .........................................................

30.03.2021 11:21:36 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 16


